873 (§§ 790—794)

1. *Corpus multis eget rebus, ut valeat, animus se ipse alit, se exercet* (Sen. Ep. 80, 3).
2. *Alii in praedia sua proficiscuntur, ut locupletiores revertantur, ego, ut pauperior* (Plin. Ep. 8, 2).
3. *Ludus animo debet aliquando dari, ad cogitandum melior ut redeat tibi* (Phaedr. 3, 14, 12).
4. *Aves, quae convivii comparantur, ut immotae facile pinguescant, in obscuro continentur* (Sen. Ep. 122, 4).
5. *Ad multas lupatendit oves, praedetur ut unam* (Ov. A. A. 3, 419).
6. *In quid tandem sic pestiferae istae divitiae expetuntur, si ne in hoc quidem, ut liberis relinquatur?* (Sen. Contr. 9, 11=p. 158, 11).
7. *Nascimur et morimur: vitam, ut moriamur, habemus* (Seyffert, Palaestra Musarum. p. 4).
8. *Diu apparandum est bellum, ut vincas celerius* (Syr. 145).
9. *Vita non sui causa fit, sed ut in ea praeclarum aliquid fiat. Viatores non eunt, ut eant* (Varro, Sent. 115).
10. *Vir sapiens omnia, quae in vitam humanam incurrunt, fert libenter, ut pareat legi naturae* (Sen.).
11. *Vivendum recte est. quum propter plurimam, tum vel Idcirco, ut possis linguam contemnere servi* (Juv. 9, 120).

12. *Mors meã ne cãreat lacrimis; linguamus amicis Maerõrem, ut celëbrent funëra cum gemitu* (Solon ap. Cic. Tusc. 1, 49, 117).
13. Condiunt Aegyptii mortuos et eos servant domi, Persae etiam cerã circumlitos condunt, ut quam maxime permaneant diurna corpora (Cic. Tusc. 1, 45, 108).
14. Quantã dementiã est herëdis sui res procurare et sibi negare omnia, ut tibi ex amico inimicum magnã faciat hereditas. Plus enim gaudebit tua morte, quo plus acceperit (Sen. Ep. 123, 11).
15. Aliquis vir bonus nobis eligendus est ac semper ante oculos habendus, ut sic, tanquam illo spectante, vivamus et omnia, tanquam illo vidente, faciamus. Hoc, mi Lucili, Epicurus praecepit (Sen. Ep. 11, 8).
16. Gallinae avesque reliquae cubilia sibi nidosque construunt eosque quam possunt mollissime substernunt, ut quam facillime ova serventur (Cic. N. D. 2, 52, 129).
17. *Miraris veteres, Vacerrã, solos, Nec laudas, nisi mortuos pöetas. Ignoscas, petimus, Vacerrã: tanti Non est, ut placeam tibi, perire* (Mart. 8, 69).
18. Malus bonum malum esse vult, ut sit sui similis (Pl. Trin. 284).
19. Qui aliis nocent, ut in alios liberales sint, in eadem sunt injustitia, ut si in suam rem aliënã convertant (Cic. Off. 1, 14, 42).
20. Est tanti, ut gratum invenias, experiri et ingratos (Sen. Ep. 81, 2).
21. Demus aliënis oblectationibus veniam, ut nostris (veniam) impetremus (Plin. Ep. 9, 17, 4).
22. Pergite, adulescentes, atque in id studium, in quo estis, incurrite, ut et vobis honori, et amicis utilitati, et reipublicae emolumento esse possitis (Cic. De or. 1, 8, 34).
23. Non possumus omnia per nos agere: alius in alia est re magis utilis; idcirco amicitiae comparantur, ut commüne commödum mutuis officiis gubernetur (Cic. Amer. 38, 111).
24. Quid tam imperitum est, quam credere, fulmina e nubibus Jovem mittere, columnas, arbores, nonnunquam statuas suas petere uti, impunitis sacrilëgis, percussis ovibus, incensis aris, pecudes innoxias feriat? (Sen. Nat. quaest. 2, 42, 1).
25. Vult placere sese amicae, vult mihi, vult pedisëquae, vult famulis, vult etiam ancillis, et quoque catulo meo subblanditur novus amator, se ut quum videat gaudeat (Plaut. Asin. 183).
26. *Beneficia in vulgus si largiri instituëris. Perdenda sunt multã, ut semel ponas bene* (Sen. Benef. 1, 2, 1).
27. Quantum laboris sumunt homines, ut equum sibi commödum reddant? (Erasm. 1, 183).
28. In corpore si quid ejusmodi est, quod reliquo corpori noceat, id uri secarique patimur, ut membrum aliquod potius, quam totum corpus, intereat. Sic in reipublicae corpore, ut totum salvum sit, quidquid est pestiferum, amputetur (Cic. Phil. 8, 5, 15).

29. Nunc opus est. te animo valere. ut corpore possis (Cic. Fam. 16, 14, 2).
30. Verum illud est, quod dicitur, multos modios salis simul edendos esse, ut amicitiae munus expletum sit (Cic. Lael. 19, 67).

874 (§§ 790—794)

1. Socrates dicebat, multos homines propterea velle vivere, ut ederent et biberent, se bibere atque esse (=edere), ut viveret (Macrob. 2, 8, 16=p. 163).
2. Majores nostri, non modo ut liberi essent, sed etiam ut imperarent, arma capiebant; tu arma abicienda censes, ut serviamus. (Cic. Phil. 8, 12).
3. Inventa sunt specula, ut homo ipse se nosset (Sen. Nat. quaest. 1, 17, 4).
4. Pylades, Orestem se esse, dixit, ut pro illo necaretur (Cic. Lael. 7, 24).
5. Majores nostri ab aratro abduxerunt Cincinnatum illum, ut dictator esset (Cic. Fin. 2, 4, 12).
6. Caesar milites equitesque in expeditionem misit, ut eos, qui fugerant, persequerentur (Caes. B. G. 5, 10, 1).
7. Prope cotidie cum omni equitatu Indutiomarus sub castris ejus vagabatur, ut situm castrorum cognosceret (Caes. B. G. 5, 57, 3).
8. Hostes constituerunt, optimum esse domum suam quemque reverti, ut potius in suis, quam in aliënis, finibus decertarent et domesticis copiis rei frumentariae uterentur (Caes. B. G. 2, 10, 4).
9. Helvetii frumentum omne, praeterquam quod secum portaturi erant, comburunt, ut, domum reditionis spe sublata, paratiores ad omnia pericula subeunda essent (Caes. B. G. 1, 5, 3).
10. *Aesopi ingenio statuas posuere Attici Servumque collocarunt aeternã in basi. Patere honoris scirent ut cunctis viam. Nec generi tribui, sed virtuti, gloriam* (Phaedr. 2, Epilogus, 1).
11. M. Cato, homo Virtuti simillimus et per omnia ingenio diis, quam hominibus, propior, nunquam recte fecit, ut facere videretur, sed quia aliter facere non potuerat (Vell. 2, 35, 2).
12. Satis constabat, Eumënem, ut sacrificaret Apollini, Delphos escensurum (Liv. 42, 15, 4).
13. Gratus adversus eum esse quisquam potest, qui beneficium aut superbe abjecit, aut iratus impëgit, aut fatigatus, ut molestia careret, dedit? (Sen. Benef. 1, 1, 7).
14. Ex limo eruta extractaque ex stagno cadavera, saxis aut amphoribus, ut pondere traherentur in profundum, annexa (Liv. 33, 29, 6).
15. Acilius consul, ut situm nosceret urbis, ab omni parte equo moenia est circumvectus. Sitã est Heracleã in radicibus Oetae montis, ipsã in campo, arcem imminentem loco alto et undique praecipiti habet (Liv. 36, 22, 4).

16. Pyrrhus, Epirotarum rex, ut auxilium Tarentinis ferret, in Italiam venit (Periocha 1, 12 Livii).
17. Darius, ut Graeciam redigeret in suam potestatem, classem quingentarum navium comparavit eique Datim praefecit et Artaphernem (Nep. 1, 4, 1).
18. Mariōnem ad te eo misi, ut tecum ad me quam primum veniret (Cic. Fam. 16, 1, 1).
19. Nero urbem Romam incendit, ut spectacūli ejus imaginem cerneret, quali olim Trojā captā arserat (Eutrop. 7, 14).
20. Idcirco in hac custodia et tanquam specūla collocati sumus, ut vacuum metu populū Romanū nostrā vigiliā et prospicientiā redderemus (Cic. Phil. 7, 7, 19).
21. Epistolae inventae sunt, ut certiores faceremus absentes, si quid esset, quod eos scire aut nostrā, aut ipsorum interesset (Cic. Fam. 2, 4, 1).
22. Populus Romanus libertatis suae vindices (=Brutum et Collatinum) consules appellavit, ut, consulere civibus suis se debere, meminissent (Florus 1, 9, 2).
23. Alexander cuidam civitati, partem agrorum et dimidium rerum omnium promittenti: «eo», inquit, «proposito in Asiam veni, ut non id acciperem, quod dedissetis, sed ut id haberetis, quod reliquisset» (Sen. Ep. 53, 10).
24. Constitui ad te venire, ut et vidērem te et visērem et cenarem etiam (Cic. Fam. 9, 23).
25. Legum conditores festos instituerunt dies, ut ad hilaritatem homines publice cogerentur (Sen. Tranq. 17, 7).
26. Quid de illa multitudine dicemus eorum, qui, capitibus involūtis, in piratarum captivorum numero producebantur, ut secūri ferirentur? (Cic. Verr. 5, 60, 156).
27. In hoc me longā vitā et infēlix senectā traxit, ut exsūlem te, deinde hostem viderem? (Liv. 2, 40, 6).